João Pessoa - Terça-feira, 27 de Setembro de 2022Diário Ofi cial 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

Analisados a documentação das licitantes, à luz das exigências editalícia, nos termos do art. 109 da Lei
8.666/93 atualizada,  emite a seguinte decisão PROPOSTA CLASSIFICADA: EMPRESA 01-  CONS-
TRUTORA J. GALDINO CNPJ Nº 20.227.311/0001-03, apresentou a proposta no valor global de R$
237.303,33 (Duzentos e trinta e sete mil, trezentos e três reais e trinta e três centavos); INFORMAÇÕES:
na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José
Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às
13h. Os interessados poderão obter informações pelo e-mail crcpmteixeira@gmail.com.

Teixeira – PB, 26 de setembro de 2022
CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Teixeira

LICITAÇÕES

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00245/2022 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 01 (UM)
VEÍCULO, DESTINADA A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA MULHER NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00044/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 00110/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, CNPJ: 34.037.756/0001-27
VALOR: R$ 109.290.00 (CENTO E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO (2º TERMO ADITIVO) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
00112/2021 – PMBEX E CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00113/2021 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM,
MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, TENDA, PAL-
CO E EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA: LIMPARAIBANA LIMPADORA E DESENTUPIDORA PARAIBANA LTDA, CNPJ:
35.583.475/0001-32 e DENISE MOURA DO NASCIMENTO, CNPJ: 17.886.274/0001-22
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00009/2021 – PMBEX
APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO A INCLUSÃO DE NOVAS DO-
TAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS CONFORME DESCRITOS NO TERMO DE APOSTILAMENTO
EM PAUTA.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE SUSPENSÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2022 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2022 – PMBEX
O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da Prefeita Constitucional, no uso das atribuições
legais, e em cumprimento a Decisão Singular DS1-TC 00061/22exarada pelo Tribunal de Contas do
Estado da Paraíba nos autos do Processo nº 08625/22, vem promover aSUSPENSÃO CAUTELAR
de todos os atos administrativos decorrentes dos TERMOS DE COLABORAÇÃO nº 01 e 02/2022
fi rmadoscomo INSTITUTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS – IGPS, CNPJ:
05.954.802/0001-54, cujo objeto é aSELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS
LUCRATIVOS, INTERESSADA EM CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO, EM REGIME DE
MÚTUA COOPERAÇÃO COM O MUNÍCIPIO DE BAYEUX – PB, NA ÁREA DA ATENÇÃO EM
SAÚDE E EDUCAÇÃO, PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E PROGRAMAS, CONFORME
CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, até
ulterior deliberação da Corte de Contas do Estado da Paraíba . Ficam então suspensos os referidos Termos
de Colaboração, bem como revogados todos os atos decorrentes destes.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 22 de Setembro de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00005/2022, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação em paralelepípedos de ruas e/ou avenidas do Município
de Alcantil– PB, conforme Plano de Trabalho e Projeto Básico integrantes do Termo de Convênio n°
0108/2022 da Secretaria do Estado do Desenvolvimento e da Articulação Municipal – SENDAM/PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: APN CONS-
TRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 561.797,18.

Alcantil - PB, 26 de Setembro de 2022
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Alcantil

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE PRÓ-
TESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS
PACIENTES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELÉM – PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00048/2022. DOTAÇÃO: 01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
12.301.0428.2064 MANTER O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 600 TRANSFERENCIAS FUNDO
A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL 453.3.3.90.39.01
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 10.301.0428.2061 MANTER AS
ATIVIDADES DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 500 RECURSOS NÃO VIN-
CULADOS DE IMPOSTOS 414.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

Prefeitura Municipal
de Belém

EXTRATOS

JURÍDICA 600 TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES
DO GOVERNO FEDERAL 428.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Belém e: CT Nº 00207/2022 - 26.09.22 - FAC SERVICOS PROTETICOS
DA PARAIBA LTDA - R$ 58.140,00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÉ–MOLDADOS DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTUTA DO MUNICÍPIO DE BELÉM–PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00047/2022. DOTAÇÃO: 07.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN-
TO URBANO, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 15.451.0021.2031 MANTER AS ATIVIDADES
DA SEINFRA 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 210.3.3.90.30.01 MATERIAL
DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Belém e: CT Nº 00209/2022 - 26.09.22 - MAIS ESTOQUE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 60.000,00.

EXTRATO DO 6º TERMO DE REALINHAMENTO
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM E RAYSSA MARQUES LEITE MEIRELES & CIA
LTDA-ME CNPJ: 17.364.800/0001-94. Ref. PP 00057/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA
DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E
SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL ATÉ O FIM DO EXERCICIO DE 2022. Extrato
do 6º. TERMO DE REEQUILIBRIO ao Contrato n.º 00001/2022, com a empresa acima mencionada,
correspondente a realinhamento do preço contratado a partir desta data: ÓLEO DIESEL S-500 – R $ 6,85
(SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). Data da Assinatura: 23/09/2022.

EXTRATO DE RESCISÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - Rua Flávio Ribeiro, 74 - Centro - Belém - PB, CNPJ nº
08.928.517/0001-57, neste ato representado pela Prefeita Aline Barbosa de Lima, Brasileira, residente
e domiciliada na Rod. 55 Km73, S/N - Zona Rural - Belém - PB, CPF nº 062.493.454-34, Carteira de
Identidade nº 2.382.390 2º VIA, doravante simplesmente CONTRATANTE, de forma unilateral decide
pelo presente Termo de Distrato do Contrato referente ao contrato n° 00046/2022, Pregão Presencial
n°0005-2022 doravante simplesmente CONTRATADO: TK DISTRIBUIDORA EIRELI- CNPJ nº
28.884.219/0001-10. Data da assinatura 20.09.2022.